

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO EXTENSO	PREÇO TOTAL
3	80	Litro	Água oxigenada 10 volumes 1000ml	FARMAX	R\$ 7,93	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 634,40
10	1100	Litro	Alcool 70% c/1000 ml	VIC PHARMA	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.205,00
13	350	Pacote	Algodão hidrófilo (em manga fina espessura uniforme, camada sobreposta, regulamente compacta homogênea e macia, cor branca, absorvente insentos de misturas indóras, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão em embalagem c/ dados de identificação e procedência peso 500gr)	NEVOA	R\$ 13,59	treze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.756,50
14	10	Pacote	Algodão ortopédico pacote com 420g	CREMER	R\$ 12,99	doze reais e novecentos e trinta e sete centavos	R\$ 129,90
21	5	Caixa	Atadura gessada de 10 cm cx/ 20	POLARFIX	R\$ 37,74	trinta e sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 188,70
24	4000	Unidade	Avental descartável com manga longa	DESCARPACK	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 8.800,00
27	20	Pacote	Campo operatório 23 x 25 cm s/ fio radiopaco pacote com 500 unidades	AMERICA	R\$ 48,61	quarenta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 972,20
35	30	Litro	Clorexidina degermante 2% 100ml antisséptico tóxico, anti-sepsia da pele no pré-operatório.	RIOQUIMICA	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 702,00
36	2	Unidade	Colar cervical adulto	PROTEC	R\$ 35,00	trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 70,00
40	10000	Unidade	Coletor universal para coleta de exame de urina e esgoto	S/R	R\$ 0,71	setenta e um centavos	R\$ 7.100,00
45	10000	Unidade	Equipo macro gotas, porta perfurante, câmara flexível macro gotas, pinga clamp, tubo flexível 150cm, injetor lateral-Y auto cicatrizante regulador de fluxo e conector luer slip, com data de fabricação e validade.	DESCARPACK	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 12.200,00
57	20	Unidade	diáfragma: material plástico; anel em borracha. Estetoscópio adulto - PVC, borracha extra macia e aço inoxidável;	ADVANTIVE	R\$ 19,44	dezenove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 388,80
58	10	Unidade	Estetoscópio clínica infantil PVC, borracha extra macia e aço inoxidável; diáfragma: material plástico; anel em borracha.	ADVANTIVE	R\$ 19,44	dezenove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 194,40
59	12	Litro	Eter alcolico removedor	RIOQUIMICA	R\$ 33,07	trinta e três reais e sete centavos	R\$ 396,84
61	15	Unidade	Filme radiológico 18x24cm cx c/100 películas	FUJI	R\$ 138,39	cento e deztoito reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.775,85
79	20	Caixa	Fio de sutura de nylon 0 com agulha 3,0cm com 24, preço por caixa	PROCARÉ	R\$ 39,99	trinta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 799,80
			PREÇO TOTAL EXTENSO				R\$ 38.342,35

PROPOSTA AJUSTADA

RAZÃO SOCIAL	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
CNPJ	19.794.018/0001-30
INSCRIÇÃO ESTADUAL	06.344.930-7
ENDEREÇO	RUA FRANCISCO REMÍGIO 868, CENTRO, LIMOIRO DO NORTE, CEARA
CEP	62930-000
TELEFONE/FAX	(88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217
E-MAIL	licitacoesjbm@gmail.com
NOME DO SIGNATÁRIO	JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
ESTADO CIVIL DO SIGNATÁRIO	CASADO
IDENTIDADE DO SIGNATÁRIO	200781116-6
NACIONALIDADE DO SIGNATÁRIO	BRASILEIRO
CPF DO SIGNATÁRIO	330.298.303-49
BANCO:	BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA:	2253-5
CONTA CORRENTE:	44229-1

PREÇO PRESENCIAL N.º 018/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO N.º: 023/2020

PROPOSTA COMERCIAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO/HOSPITALAR E AMBULATORIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRACEMA - CE, MEDIANTE CONTRATO, Modalidade: PREÇO PRESENCIAL N.º 018/2020
Processo Licitatório n.º 023/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
SECRETARIA DE SAÚDE
PREGOEIRO



VALOR GLOBAL		CENTO E QUARENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E DEZOVEN		CENTAVOS	
Item	Quantidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Observações
80	20	Fio nylon nº 2-0 c/agulha triangular/cortante ct 30 - 3,0cm estéril, 3/8	R\$ 39,99	R\$ 799,80	setecentos e noventa e nove reais
81	20	Fio nylon nº 3-0 c/agulha triangular/cortante ct 30 - 3,0cm estéril, 3/8	R\$ 39,99	R\$ 799,80	setecentos e noventa e nove reais
82	20	Fio nylon nº 4-0 c/agulha triangular/cortante ct 30 - 3,0cm estéril, 3/8	R\$ 39,99	R\$ 799,80	setecentos e noventa e nove reais
83	20	Fio nylon nº 5-0 c/agulha triangular/cortante ct 30 - 3,0cm estéril, 3/8	R\$ 39,99	R\$ 799,80	setecentos e noventa e nove reais
85	600	Fita para autoclave 19mmx30m	R\$ 79,80	R\$ 799,80	setecentos e noventa e nove reais
86	20	Fixador automático para radiografia galo 38 Litros	R\$ 3,132,00	R\$ 3,132,00	três mil, cento e trinta e dois reais
87	10	Fixador e reforçador gbx para raios-x manual galo c/ 13,5 litros.	R\$ 4,407,00	R\$ 4,407,00	quatro mil, quatrocentos e setenta e sete reais
88	20	Formol 37% líquido litro	R\$ 1,603,50	R\$ 1,603,50	um mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
91	80	Kit para nebulização completa adulto	R\$ 540,00	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
92	60	Kit para nebulização completa infantil	R\$ 1,092,00	R\$ 1,092,00	um mil novecentos e dois reais
93	26	Kit para ECG em latex com 6 unidades	R\$ 819,00	R\$ 819,00	oitocentos e dezoito reais
102	1000	Lençol descartável na cor branca pct c/10 sem elástico tam. 2,00 x 1,4m.	R\$ 287,30	R\$ 287,30	duzentos e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos
103	48	Lugol 5% solução 1000 ml.	R\$ 2,840,00	R\$ 2,840,00	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
111	10	Manômetro + fluxômetro para oxigênio	R\$ 7,168,80	R\$ 7,168,80	sete mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos
113	13000	Máscara descartável c/ elástico nas bordas	R\$ 4,192,50	R\$ 4,192,50	quatro mil, cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
115	60	Papel filme para imagem de ultra-sonografia upphg rolo	R\$ 5,720,00	R\$ 5,720,00	cinco mil, setecentos e vinte e oito reais
123	30	Revelador automático para radiografia kit 38 Litros.	R\$ 2,184,00	R\$ 2,184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
130	10000	Insulina atóxica aprirrogênica, estéril, embalagem blister em papel grau cirúrgico, tempo de validade e registro do órgão competente.	R\$ 11,584,50	R\$ 11,584,50	onze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
131	20000	Seringa descartável 10 ml c/agulha 25x 0,7 atóxicas aprirrogênica, superfície interna do corpo do cilindro c/ anel de retenção na extremidade distal escala de graduação visível, flange com formato adequado emboio c/ pistão lubrificado. De material inerte, estéril em embalagem blister grau cirúrgico tipo de esterilização e validade.	R\$ 2,300,00	R\$ 2,300,00	dois mil, trezentos e dois reais
132	14000	Seringa descartável 20 ml c/agulha 25x 0,7 atóxicas aprirrogênica, superfície interna do corpo do cilindro c/ anel de retenção na extremidade distal escala de graduação visível, flange c/ formato adequado, em boio c/ pistão lubrificado de material inerte, estéril, embalagem blister em papel grau cirúrgico, tempo de validade e registro do órgão competente.	R\$ 8,800,00	R\$ 8,800,00	oito mil, oitocentos e oito reais
133	20000	Seringa descartável 3 ml c/agulha 25x7, atóxica, atrogênica, superfície interna do corpo do cilindro c/ anel de retenção na extremidade distal escala de graduação visível, flange c/ formato adequado, em boio c/ pistão lubrificado de material inerte, estéril, embalagem blister em papel grau cirúrgico, tempo de validade e registro do órgão competente.	R\$ 8,960,00	R\$ 8,960,00	oito mil, novecentos e sessenta e oito reais
134	20000	Seringa descartável 5 ml c/agulha 25x7 atóxica, aprirrogênica, superfície interna do corpo do cilindro c/ anel de retenção na extremidade distal escala de graduação visível, flange com formato adequado emboio c/ pistão lubrificado de material inerte, estéril em embalagem. Blister grau cirúrgico tipo de esterilização e validade.	R\$ 5,800,00	R\$ 5,800,00	cinco mil, oitocentos e cinco reais
170	200	Tira teste para glicemia ACCU-CHECK ACTIVE cx com 50 tiras	R\$ 6,600,00	R\$ 6,600,00	seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais



JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES
RG: 2007811116-6
CPF: 330.298.303-49

Jose Mardilson Bezerra de Moraes

Limoeiro do Norte, 31 de Março de 2020

Declaramos que,

- 1) nos preços indicados em nossa proposta estão computados todas as despesas de transporte, os tributos, encargos sociais e trabalhistas, e demais custos que os compõem.
- 2) O prazo de validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da abertura da licitação.
- 3) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado, indicando para esse fim o Sr. JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES, carteira de identidade nº 2007811116-6, CPF nº 330.298.303-49, comerciante, sócio administrador da empresa JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP, residente a Rua Camilo Brasileiro, nº 1077, Centro, em Limoeiro do Norte, como responsável desta empresa.
- 4) Caso consigamos vencedores nesta licitação, o pagamento do preço do contrato, de acordo com nossa proposta financeira, será creditado em nossa conta corrente de nº 44229-1, Agência nº 2253-5, do Banco do Brasil, na forma como definido na Resolução do Banco Central nº 2.882.
- 5) O fornecimento dos objetos licitados será feito de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Secretaria requisitante, no prazo máximo de 15 (quinze) dias após a solicitação, através de requisição emitida por funcionário por ela credenciado para este fim, sempre na zona urbana do Município de Iracema ou em seus distritos. Caso seja por este detectado alguma irregularidade nos mesmos, mediante simples declaração de constatação, será de plano rejeitado o seu recebimento.
- 6) Prazos de entrega total dos objetos da licitação será até 31/12/2020, contados a partir da assinatura do contrato.
- 7) Prazo de pagamento será até no máximo 30 (trinta) dias após a cada entrega, mediante a apresentação da nota fiscal, empenho e liberação por quem de direito.
- 8) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no prego e seus anexos.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 146.544,19 (CENTO E QUARENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)
VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 05 (CINCO) DIAS

